令和５年１月吉日

各   位

山形地区剣道連盟

会 長  三浦 康男

〔公 印 省 略〕

山形県高体連剣道専門部

部 長  丹野  学

〔公 印 省 略〕

令和４年度紅花旗高校剣道大会（第３５回大会）の報告と御礼

 日頃より本会に対して絶大なるご支援とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

さて、昨年（令和４年１２月２５日）に開催されました表記大会に際しまし

ては関係各位のご理解とご協力を得まして、成功裏に終了することができまし

たこと、心より感謝申し上げます。大会結果を送らせて頂き、御礼と報告に代

えさせて頂きます。

また本大会ですが、運営上等の理由により今年度大会をもって最後とさせてい

ただきます。長年の紅花旗へのご協力、誠にありがとうございました。

【 団 体 の 部 】

 男 子 団 体 女 子 団 体

優 勝 習志野高等学校       （千葉） 白河高等学校        （福島）

準優勝 小牛田農林高等学校     （宮城） 左沢高等学校        （山形）

第３位 明桜高等学校        （秋田） 盛岡第三高等学校      （岩手）

〃 平工業高等学校       （福島） 東北文教大学山形城北高等学校（山形）

【 優 秀 選 手 の 部 】

 男 子 の 部 女 子 の 部

最優秀選手 加藤諒大（習志野高等学校） 丹野菜々子（白河高等学校）

優秀選手 阿部泰晴（小牛田農林高等学校） 長尾虹光（左沢高等学校）

〃 土門未來（明桜高等学校） 木村彩瑚（盛岡第三高等学校）

〃 坂本耀来（平工業高等学校） 山田心暖（東北文教大学山形城北高等学校）